
V Międzynarodowe Seminarium Naukowe  

z cyklu „Uczelnia bez barier” 

„Czy można żyć bez barier?” 

– grudzień 2012 

 

 

 „Czy można żyć bez barier?” – pod takim hasłem na Uniwersytecie Zielonogórskim 

obchodzony będzie dzień poświęcony studentom z niepełnosprawnością. Najważniejszym 

wydarzeniem tego dnia będzie seminarium, którego uczestnicy dyskutować będą o problemach i 

potrzebach tej grupy studentów oraz barierach, jakie napotykają. 

Przygotowaniem tego niecodziennego spotkania zajęła się Rada Studentów 

Niepełnosprawnych UZ, Pełnomocnik Rektora ds. Niepełnosprawnych Studentów i Katedra 

Opieki, Terapii i Profilaktyki Społecznej.  

Seminarium odbędzie się 4 grudnia 2012 roku w godzinach od 10
00

-16
00

, w campusie B 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, przy Al. Wojska Polskiego 69 i jest jednym z przedsięwzięć 

Rady podjętych dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych 

ustanowionego przez ONZ na dzień 3 grudnia. 

Patronat nad tym przedsięwzięciem objął Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu 

Zielonogórskiego - Profesor doktor habilitowany inżynier Tadeusz Kuczyński. 

Jest to już V edycja cyklu spotkań o charakterze konferencyjnym „Uczelnia bez barier” - 

pierwsza odbyła się w kwietniu 2005 r. pod hasłem „Problemy i potrzeby studentów 

niepełnosprawnych”;  druga – 2006 „Sukces bez barier”; trzecia – 2007 „Aktywność bez barier”; 

czwarta – 2010 „Edukacja bez barier”. Przewodnią ideą owych spotkań jest przybliżenie i 

upowszechnianie wiedzy na temat funkcjonowania studentów z niepełnosprawnością, wymiana 

doświadczeń i integracja środowiska akademickiego.  

Gośćmi specjalnymi tegorocznego seminarium będą prof., prof.: Grażyna Dryżałowska z 

Uniwersytetu Warszawskiego oraz Hanna Żuraw z PEDAGOGIUM Wyższej Szkoły Nauk 

Społecznych w Warszawie. Swoimi doświadczeniami na temat kształcenia studentów z 

niepełnosprawnością podzielą się też nasi goście z Uniwersytetu w Hradec Kralove – PhDr. 

Kamila Ruzickova, Ph.D. i PhDr. Pavel Zikl, Ph.D. . 

W programie Seminarium przewidziano również debatę pełnomocników rektorów ds. 

studentów z niepełnosprawnością (m.in. z: UMCS – Lublin, Uniwersytetu Pedagogicznego z 

Krakowa, UAM z Poznania, PWSZ – z Głogowa, Gorzowa Wlkp. i Legnicy), a także samych 

studentów. 
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